
 

 

GESTIONE RISORSE 

  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL DIRETTORE  n. 117/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Polizza di Assicurazione Kasko per  dipendenti in missione. 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FRANCHIGIA AL PERSONALE PER SINISTRO OC-

CORSO NELL’ANNO 2017. 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno  9 del mese di ottobre, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

 

avv. Vincenzo PIGNATELLI, nominato dalla Giunta Regionale di Basilicata con delibera n. 899 del 

09.08.2016; 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



   - 2 - 

 

 
VISTO l’art. 43 del C.C.N.L. del comparto “Regioni-Autonomie Locali” del 14.09.2000 il quale obbliga 

l’Azienda a stipulare apposita polizza assicurativa per la copertura dei rischi di danneggiamento al mezzo 

proprio di trasporto dei dipendenti; 

 

PRESO ATTO 

 

- che, a seguito di indagini di mercato attraverso la consulenza del broker Assicurativo GPA S.p.A, inca-

ricato con determinazione dirigenziale n. 7 del 23.02.2012, è stata individuata specifica polizza, per 

l’anno 2012, rilasciata dalla società “Chartis Europe S.A.” che copre la succitata fattispecie di rischio; 

       

-      che alla predetta società è succeduta la AIG Europe Limited per effetto di intervenuta fusione; 

 

- che, anche per l’anno 2017, come per gli anni sino al 2016, si è ritenuto opportuno rinnovare  la succita-

ta polizza per la copertura dei rischi di danneggiamento al mezzo proprio di trasporto dei dipendenti;; 

 

- che la polizza prevede per ogni sinistro la franchigia sullo scoperto del 10%  con un minimo di € 250,00; 

 

ATTESO che la compagnia di Assicurazioni AIG Europe Limited, con nota del 6.10.2017, a seguito del sini-

stro occorso al dipendente Giuzio Angelo in data 22/03/2017, a seguito di regolare denuncia, ha disposto la 

liquidazione dell’indennizzo quantificato in € 1.114,00, al netto della  franchigia a carico dell’Ente di € 

250,00;   

 

VISTO l’atto di quietanza della Compagnia Assicuratrice AIG Europe Limited in favore del dipendente Giu-

zio Angelo per l’importo netto di € 1.114,00; 

 

ATTESA la necessità di procedere al pagamento dell’importo di € 250,00, quale franchigia per il sinistro di 

cui in narrativa; 

 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 50/2016 del 28.10.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previ-

sione 2017 e Pluriennale 2017-2019; 

 

VISTA la deliberazione  del  Consiglio Regionale n. 538 del 20.12.2016 con la quale, ai sensi degli artt. 17 e 

18  della L.R. 14.07.2006, n. 11, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo di legittimità e di merito 

sul Bilancio di Previsione 2017 e pluriennale 2017-2019; 

 

RILEVATO che la spesa, determinata con il presente provvedimento, è contenuta in quella complessiva pre-

vista negli specifici capitoli di competenza; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 

 

VISTO il CCNL  dell’11.4.2008; 

 

VISTA 

− la propria determina n.71/2016 con la quale si è  provveduto ad assegnare  il personale alle singole 

UU.DD.; 

− la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto or-

ganizzativo  dell’Azienda; 

− la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 18/2017  con la quale sono stati conferiti gli incarichi diri-

genziali; 



   - 3 - 

VISTA  l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za,  degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare la spesa complessiva di € 250,00, quale onere a carico dell’Azienda relativa al sinistro oc-

corso al dipendente Giuzio Angelo in data 22/03/2017; 

2. di impegnare, liquidare e pagare in favore del dipendente Giuzio Angelo la somma di € 250,00 mediante  

bonifico sul c/c bancario indicato dall’interessato, per  franchigia sul sinistro suindicato. 

La presente determinazione, costituita da 4 facciate ,diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolari-

tà contabile) e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni conse-

cutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

 

          IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

                                                               (avv. Vincenzo PIGNATELLI)       

                                                                        F.to: Vincenzo Pignatelli 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   - 4 - 

GESTIONE RISORSE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  n. 117/2017 

 

OGGETTO: Polizza di Assicurazione Kasko per  dipendenti in missione. 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FRANCHIGIA AL PERSONALE PER SINISTRO OC-

CORSO NELL’ANNO 2017. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO ( rag. Lucia Ragone)  F.to: Lucia Ragone  

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90;, art. 71 del Reg. Org.;  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(rag. Lucia Ragone) 

 

F.to: Lucia Ragone 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

                  UNITA’ DI DIREZIONE 
“PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE”  

 

IL DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

data ______________                             F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

                    UNITA’ DI DIREZIONE 
“PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE”  

 

IL DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
 data ___________                                     F.to: Vincenzo Pignatelli 
 

 


